
 
 
 
 
 
 
 
odbor azylové a migrační politiky 
Nad Štolou 3 
Praha 7 
170 34 
 
Č. j. MV-110496-2/OAM-2025 

Praha 8. července 2025 
 

 
 
Vážený pan 
xxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxxx 
xxxxxxxx 
 
  
Informace k žádosti o poskytnutí informací podle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k 
informacím, ve znění pozdějších předpisů 
 
Dne 2. července 2025 byla Ministerstvu vnitra České republiky, odboru azylové a migrační politiky (dále 
jen „Ministerstvo vnitra“), doručena prostřednictvím datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací 
dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále 
jen „zákon o svobodném přístupu k informacím“). Ve své žádosti jste požadoval  sdělení následujících 
informací:  

na základě zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, si tímto dovoluji požádat o 

následující informace: 

1. Existence případů (od roku 2020), kdy bylo cizinci prodlouženo vízum, přestože zcela nenaplnil 

původní účel pobytu, avšak s ohledem na specifické okolnosti případu bylo rozhodnuto o prodloužení 

víza. Pokud takové případy existují, prosím o jejich rámcový popis. 

 

2. Informace o případech účastníků programu Evropského sboru solidarity (od roku 2020), kterým bylo 

umožněno zůstat na území České republiky i po uplynutí maximální možné doby trvání programu (tj. 12 

měsíců), a to i přesto, že pobyt formálně překročil pravidla programu. Pokud takové případy existují, 

žádám opět o rámcový přehled či statistické údaje. 

 

V souladu s ustanovením § 14 odst. 5 písm. d) zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 
k informacím, tímto Ministerstvo vnitra poskytuje požadovanou informaci, a to následujícím způsobem: 

Nelze se vyjádřit k takto specificky položenému dotazu, který směřuje k individuálním žádostem o 
pobytová oprávnění. 

Obecně platí, že pokud správní orgán zjistí, že není plněn účel pobytu, žádosti o prodloužení 
pobytového oprávnění nelze vyhovět. Podmínkou pro prodloužení je tedy trvající účel pobytu, bližší 
informace naleznete zde: https://ipc.gov.cz/typy-viz-a-pobytu/obcane-tretich-zemi/dlouhodoba-

https://ipc.gov.cz/typy-viz-a-pobytu/obcane-tretich-zemi/dlouhodoba-viza/vizum-k-pobytu-nad-90-dnu-obecne/?iqTabs=%7B%220%22%3A2%7D


 
viza/vizum-k-pobytu-nad-90-dnu-obecne/?iqTabs=%7B%220%22%3A2%7D  Dále upozorňujeme, že 
dlouhodobé vízum lze udělit maximálně na dobu jednoho roku; jeho platnost poté nelze prodloužit na 
dobu delší než 12 měsíců. V případě záměru setrvat na území České republiky po delší dobu je třeba  

 

podat žádost o povolení k dlouhodobému pobytu. Dotazované informace tedy nejsou statisticky 
sledovány. 

Současně uvádíme, že informace o zařazení žadatele do programu Evropského sboru solidarity nejsou 
zákonem vyžadovány ani statisticky sledovány. 

Podmínky pro prodloužení pobytového oprávnění nebo pro vydání pobytových oprávnění na území 
České republiky jsou stanoveny zákonem č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců na území České republiky. 

 

 
 Mgr. Pavla Novotná 

                                                            ředitelka odboru 
 

 

https://ipc.gov.cz/typy-viz-a-pobytu/obcane-tretich-zemi/dlouhodoba-viza/vizum-k-pobytu-nad-90-dnu-obecne/?iqTabs=%7B%220%22%3A2%7D

	Mgr. Pavla Novotná

